Протокол № 3
Родительского  собрания в 10 классе (совместного с уч-ся)         от  14.03.2025 г.

Присутствовало: 2
Отсутствовало: 0
                                                      Повестка дня:

1. Успеваемость, подготовка к ВПР
2. Режим школьника. План работы школы в каникулярный период.
3. Финансовая безопасность личности в сети интернет
4.Разное

        По первому вопросу выступила классный руководитель Саргужина С.Т. Успеваемость ученика на хорошем уровне, по всем предметам идёт подготовка к ВПР.
        По второму вопросу выступила классный руководитель Саргужина С.Т. Рассказала о плане работы школы в каникулярный период. А также провела инструктаж о правилах поведения в каникулярный период.
        По третьему вопросу состоялась беседа, в которой приняла участие родительница ученика. Она  рассказала, как отслеживает поведение ребёнка в интернете. Кл. руководитель обратила внимание на  проблему безопасного поведения в сети интернет, привела данные статистики по киберпреступности.  Была просмотрена презентация «Финансовая безопасность личности в сети интернет»,  по  предложенным вопросам родитель и ребенок рассмотрели ситуации, когда личность может оказаться в опасности.
Решение:
1.  Родителям создать условия для подготовки к ВПР
2.  Родителям усилить контроль над поведением детей в каникулярный период.
3. Родителям  проводить беседы профилактического  характера с детьми, усилить контроль над их поведением в сети интернет.
4. Принять к сведению информацию по безопасному поведению в интернете.

                                                                                      Классный руководитель Саргужина С.Т.